
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
16/2023

Data do Processo: 03/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇOES REALIZADAS E PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICIPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  ASSOCIAÇÃO  LIGA  ESPORTIVA  OESTINA,  constatou-se
que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi classificado. Desta forma,
a  comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo
relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 17/02/2023, as 09:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 22023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ASSOCIACAO LIGA ESPORTIVA OESTINA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Arbitragem para Campeonato Municipal de Futebol de

Campo Masculino - Arbitragem para Campeonato
Municipal de Futebol de Campo Masculino

120,000 JGO LEO 662,0000 79.440,00

2 Arbitragem para Campeonato Municipal de Futsal
Citadino, Interiorano e Feminino - Arbitragem para
Campeonato Municipal de Futsal Citadino, Interiorano e
Feminino

120,000 JGO LEO 302,0000 36.240,00

3 Arbitragem para Campeonato Municipal de Futebol Sete
Veterano, Infanto-Juvenil e Feminino - Arbitragem para
Campeonato Municipal de Futebol Sete Veterano, Infanto-
Juvenil e Feminino

80,000 JGO LEO 302,0000 24.160,00

4 Arbitragem para Torneio de Voleibol de quadra Feminino
e Masculino - Arbitragem para Torneio de Voleibol de
quadra Feminino e Masculino

20,000 DIA LEO 308,0000 6.160,00

5 Arbitragem para Torneio de Voleibol de areia em Duplas
Masculino e Feminino - Arbitragem para Torneio de
Voleibol de areia em Duplas Masculino e Feminino

10,000 DIA LEO 308,0000 3.080,00

6 Arbitragem para Campeonatos e Jogos das Categorias de
Base das Escolinhas Desportivas Municipais - Arbitragem
para Campeonatos e Jogos das Categorias de Base das
Escolinhas Desportivas Municipais

20,000 DIA LEO 302,0000 6.040,00

7 Arbitragem para Jogos e Campeonatos organizados pela
AMEOSC no município das Categorias de Base -
Arbitragem para Jogos e Campeonatos organizados pela
AMEOSC no município das Categorias de Base

20,000 JGO LEO 347,0000 6.940,00

8 Arbitragem para as Fases Municipais das Competições
organizadas pela FESPORTE - Arbitragem para as Fases
Municipais das Competições organizadas pela FESPORTE

15,000 DIA LEO 311,0000 4.665,00

9 Arbitragem para Torneio de Verão (fetebol de areia trio,
beach tenis, futevolei) - Arbitragem para Torneio de
Verão (fetebol de areia trio, beach tenis, futevolei)

10,000 DIA LEO 311,0000 3.110,00

169.835,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
169.835,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 17/02/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ASSOCIACAO LIGA ESPORTIVA OESTINA

EDIVANIO JAIR RUSCHEL


